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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har den 12. oktober stillet mig følgende 

spørgsmål 9 vedr. L 24. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius 

(UFG).  

 

L 24 

Forslag til lov om ændring af lov om en indefrysningsordning for høje 

energiregninger, lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning 

for høje energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v., og lov om 

Forsyningstilsynet. (Ændring af administrationsmodel for indefrysningsordningen 

og præcisering af Forsyningstilsynets opgavevaretagelse). Af klima-, energi- og 

forsyningsministeren (Lars Aagaard).   

 

Spørgsmål 9 

Kan ministeren oplyse, hvor mange penge energivirksomhederne har tjent på 

indefrysningsordningen, siden den blev indført, og hvor meget de generelt har 

tjent i samme periode? 

 

Svar  

Hovedformålet med indefrysningsordningen er, at lade energivirksomhederne 

fungere som mellemled i en støtteordning, hvor staten giver husstande og 

virksomheder et lån til at dække høje energiomkostninger. Energivirksomhederne 

har således ifm. en indefrysning til en husstand eller virksomhed selv skulle 

optage et lån hos staten svarende til det indefrosne beløb.  

 

Energivirksomhederne har alene kunne opkræve et gebyr svarende til de faktiske 

omkostninger, som energivirksomheden har haft ved at administrere ordningen. 

Gebyret kan kun opkræves hos brugerne af ordningen. Forsyningstilsynet fører 

tilsyn med, at energivirksomhederne opkræver omkostningsægte gebyrer for at 

administrere ordningen.  

 

Ordningen er tilrettelagt således, at energivirksomhederne ikke kan tjene penge 

på indefrysningsordningen. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har ikke 
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oplysninger om, hvor meget energiselskaberne generelt har tjent i perioden med 

indefrysningsordningen, da det er kommercielle selskaber, som ikke er forpligtet 

til at indberette oplysninger om fortjeneste.   

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard  

 

 

 


